
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione Dirigenziale n. 62 del 11/10/2022   
 

Oggetto:  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA GIUSY  PAGANO,  IMPRESA  INDIVIDUALE, 
"SOLUZIONE  PROFESSIONISTI"  SERVIZIO  DI  SUPPORTO  PER  LA MAPPATURA 
DEI  PROCESSI  ANTICORRUZIONE  PTPCP  2022-2024  E  DEI  PROCEDIMENTI 
AMMINISTRATIVI  D.LGS  33/2013  ART.  35  E  FORNITURA  DI  UN  CORSO 
ANTICORRUZIONE IN E-LEARNING E DI UN SW PER INOLTRO DI SEGNALAZIONE 
DI  ILLECITI  C.D.  "WHISTLEBLOWING"-  CIG:  ZA9360CE4B.  ATTO  DI 
LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE DI AREA

Vista la Determina Dirigenziale n° 28 del 20/04/2022 avente per oggetto  “Affidamento alla ditta 
Giusy Pagano impresa individuale “SOLUZIONE PROFESSIONISTI” per formazione e supporto 
in  House  per  la  mappatura  dei  processi  Anticorruzione  PTPCP 2022-2024  e  dei  procedimenti 
Amministrativi  D.LGS 33/2013 art. 35 e fornitura di un corso Anticorruzione in  E-LEARNING e 
di un SW per inoltro di segnalazione di illeciti C.D. “WHISTLEBLOWING”- CIG: ZA9360CE4B” 
;

Viste le fatture n° 52 del 18/05/2022 e 62 del 29/08/2022  acquisite al protocollo dell’Ente al n° 
27061 della Ditta Pagano Giusy;

Accertato che il servizio è stato regolarmente espletato;

Visto l’art. 184 del D.lgs n. 267/00;
Visto  Statuto Comunale; 

DETERMINA

Per quanto sopra esposto

1.  Di liquidare in favore della Ditta Pagano Giusy, via Nazionale per Catania n° 132 , 95024 – 
Acireale (CT)  C.F. PGNGSY87M61A028N, la somma complessiva di €. 3,500,00, giuste 
fatture elettroniche n. 52 del 18/05/2022 di €. 2.700,00 e n° 62 del 29/0/2022, di €. 800,00,  



acquisite  al  protocollo  di  questo Ente  il  03/10/2022 al  n° 27061,  emesse per  l’attività  
svolta in esecuzione dell’incarico di cui alla citata Determinazione Dirigenziale n. 28 del  
20/04/2022.

2. Di  dare atto che per tale somma è  stato assunto, con Determinazione Dirigenziale 
n. 28 del 20/04/2022, l’impegno di spesa n. 365/2022, con imputazione alla Missione 01 
Programma02  Titolo01  M a c r o a g g r e g a t o  0 3 ,  Capitolo  01021.03.00102123,  del 
bilancio di previsione 2020/2022, esercizio finanziario 2022.

3. Di inviare il presente atto alla Area Economico-Finanziaria per l’emissione del conseguente 
mandato di pagamento in favore della Ditta Pagano Giusy, via Nazionale per Catania n° 
132 , 95024 – Acireale (CT) C.F. PGNGSY87M61A028N, ed accreditare la relativa somma 
sul  conto  corrente  bancario,  i  cui  estremi  sono depositati  in  atti,  previa  esecuzione  dei 
prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali di cui all’art. 184, comma 4, 
del D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267.

4. Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune 
di Taormina, nella sezione“amministrazione trasparente”, ai sensi di legge.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 


